EUDES BRITO
ADVOCACIA E ASSESSORIA JURIDICA

PROCURACAO “AD JUDICIA”

Por este instrumento particular SEVERINO SEBASTIAO DA
SILVA, brasileiro, casado, maior, agricultor, capaz, nascido em 03/10/1956, natural de
Machados/PE, filho de Sebastido Barbosa da Silva e de Severina Maria de Araujo, residente e
domiciliado na Rua José Vitorino de Andrade, Alencar, Machados/PE, CEP — 55740-000,
portador do RG n° 4.184.167- SSP/PE data de expedic¢do 04/07/1989 e CPF n°® 782.685.594-
20; nomeia e constitui seu bastante procurador o Bel. EUDES JORGE CABRAL BARBOSA
DE BRITO, brasileiro, casado. advogado, inscrito na OAB sob n® 15.907, com escritério
profissional na Rua Rafael Virgulino de Aguiar, n° 07, 1° andar, Centro, Orobd/PE, portador
do RG 3.624.307-SSP/PE ¢ CPF/RF n° 687.511.924-20, para o fim de representa-los em
juizo, em qualquer instancia ou tribunal em que forem autores, réus, ou assistentes, podendo

interpor recursos, contestar, representar em audiéncia como preposto, requerer todas as
medidas que forem necessarias, preparatorias, preventivas ou incidentes, variar de agdes ¢
intentar outras de novo, usando dos poderes conferidos pela clausula “ad judicia” e “et
extra”, mais os de desistir, transigir, contestar, agravar, apelar, impugnar, protestar e levantar
protestos, firmar compromissos, inclusive o de inventariante, assinar plano de partilha,
requerer pagamento de quinhdo hereditario, optar, em procedimentos de inventario pelo rito
do arrolamento, acompanhando o feito em todas as suas fases processuais; fazer composi¢des
e requerer perante entidades publicas, particulares ou associativas o que for preciso para o fiel
desempenho das obrigagdes decorrentes deste mandato, podendo substabelecé-los, com ou
sem reserva de poderes. Orob6/PE, 18 de junho de 2019.

AUTORIZACZ&O: O outorgante, por motivo deste instrumento,
AUTORIZA em favor dos outorgados, a reten¢do de 20% (vinte por cento) do pagamento
relativo ao valor total da condenagdo ou do acordo a que fizer jus, a titulo de pagamento dos
honorarios advocaticios, na a¢do que movera contra a SEGURADORA LIDER DOS
CONSORCIOS DPVAT. Orobd/PE, 18 de junho de 2019.

Outorgante -

SEVERINO SEBASTIAO DA SILVA,
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EUDES BRITO
ADVOCACIA E ASSESSORIA JURIDICA

DECLARACAOQO DE POBREZA

Eu SEVERINO SEBASTIAO DA SILVA, brasileiro, casado,
maior, agricultor, capaz, nascido em 03/10/1956, natural de Machados/PE, filho de
Sebastido Barbosa da Silva e de Severina Maria de Araujo, residente e domiciliado na
Rua José Vitorino de Andrade, Alencar, Machados/PE, CEP — 55740-000, portador do
RG n° 4.184.167- SSP/PE data de expedigdo 04/07/1989 e CPF n°® 782.685.594-20,
declaro para os devidos fins de direito e na melhor forma da lei que sou POBRE néo
dispondo de condigdes financeiras para arcar com as despesas do processo em defesa
de nossos direitos sem que para tanto, ndo haja sérios prejuizos para nossa propria
sobrevivéncia na forma da lei graciosa 1060/50 e de consonancia com os principios
constitucionais esculpidos na Carta Magna de 1988. Declaragéo esta que presto a bem
da verdade e de proprio punho. Orobd/PE, 18 de junho de 2019.

Rua Rofoel Viroolino de Aauiar. Ed. Aauiar. 1° Andar. SI. 28 Orob6 - PE / (81) 3656-1166 ou (81) 9696-4979 / eudesibrito@bol.com.br
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16/09/2020 Celpe - Companhia Energética de Pernambuco

Imprimir Segunda Via de Conta ]

NOTA FISCAL | FATURA | CONTA DE ENERGIA ELETRIC

COMPANHIA ENERGETICA

DE PERNAMBUCO

AV.JOAO DE BARROS, 111, BOA VISTA,
RECIFE, PERNAMBUCO

CEP 50050-902

CNPJ 10.835.932/0001-08

INSCRICAO ESTADUAL 0005943-93

Tarifa Social
Atendimento ao «

Agéncia de Regulagao ¢
de Pernambuco-ARPE: 0800-7:

CELPE A

RUA JOSE V ANDRADE 70

CHA DOS VENTOS/MACHADOS
55740-000 MACHADOS PE

www.celpe.com.br 167-1
DADOS DO CLIENTE DATA DE VENCIMENTO DATA EMIS!
1
MARIA JOSE GOMES DA SILVA 01 /04/20 1 9 DATAD,
/

CPF: 718.210.584-53  NIS: 16382187144 TOTAL A PAGAR (R$)
0 00 NUMER(
ENDEREGCO DA UNIDADE CONSUMIDORA ’ 0

CLASSIFICAGAO
B1 RESIDENCIAL - E
Mon

As condigdes gerais de fornecimento (Resolugcido ANEEL 414/2010),
tarifas, produtos, servicos prestados e tributos se encontram a
disposicédo, para consulta em nossas unidades de atendimento e no
site www.celpe.com.br

RESERVADO AO FISCO
0E1E.0492.A9EF.724(

| DESCRIGAO DA NOTA FISCAL

| DESCRIGAO ”QUANTIDADE” PREGO ” VALOR (R$) |
Consumo Ativo até 30 kWh | 30,00 | 0,18693510| 5,eo|
Consumo Ativo superior a 30 até 100 kWh | 20,00 | 0,32046018| s,4o|
Contrib. llum. Publica Municipal | | | z,14|
Multa por atraso-NF 052040110 - 22/02/19 | | | 0,34|
Juros por atraso-NF 052040110 - 22/02/19 | | | o,oe| . :
Atualizagdo IGPM-NF 052040110 - 22/02/19 | | | 0,03| Tarifas Aplica
Consumo Ativo até 30 kWI
| | | || onsims e oo

dimento.celpe.com.br/NDP_DCSRUCES_D~home~neoisuw~sap.com/public/frameset_top_html.jsp?j_user=ucscomm&;j_password=clpu... 1/1
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADOS

HOSPITAL EDSON ALVARES

Rua José Alexandre, 240
Fone: 3649.1162

|__ FICHA DE EMERGENCIA |

DATA-CIA 142 19048 HorRa_J0: YL REGISTRO:_ (033571

NOME S w9
NOME: S unm JAMLJI(.Cu‘ J:‘/L-x SAA ¢

SEXO: j\ IDADE: £ ESTADO CIVIL: @l DATANASC -7 ,/, .,;cf
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ECO: J[& "(C)x LA G‘f YR,
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QUEIXAS:_ -
G e s 3 b SRl S :
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DR 28472 e
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5 METACOS <ol b
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NTERNACAC () TRANSFERIDO { )OBSERVACAO } OBITO ALTA
CODIGO PROCEDIMENTO
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Paciente: SEVE 4 v V
ERINO SEBASTIAO DA SILVA Prontudrio: 14 S5
Ciruroido: DR I ‘n o
irurgido: DR THALES COUCEIRO 1° Auxiliar: DR THIAG 11'?3
\nestesista: DR DULCIDIO Anestesi RA | o
stesia: RAQUI

~ata da Operagio: 03/12/18

f%a;ﬁéstﬁcu Pré-operatério: FRATURA EXPOSTA DE PERNA DIREITA

%ingi:ésﬁcﬂ Pés-operatério: F RATURA FECHADA PERNA DIR

{_fgk ra¢do Proposta: LIMPEZA CIRURGICA +F IXACAO EXTERNA DA TiB .
Uperagdo Realizada- TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA 0SSOS PEI:NIZTMR

DESCRICAO BO ATO OPERATORIO

PACIENTE EM DECUBITO DOR< AN
PACIEN 'O DORSAL § [ESTE
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16/09/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo
]

" OLIDER

Administradara do Saguro DPYAT

—

Buscar no site
—
—

A . SEGURO . PONTOS DE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADOS E . SALA DE . TRABALHE .
COMPANHIA DPVAT Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO CONTATO v

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizagao

[naconue]

Todos os documentos apresentados, nao importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminhad
final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentacdo completa.

SINISTRO 3190324937 - Resultado de consulta por beneficidrio

VIiTIMA SEVERINO SEBASTIAO DA SILVA

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZA(;Z\O SEGURADORA LIDER DPVAT - OPERA(;AO CORREIOS
BENEFICIARIO SEVERINO SEBASTIAO DA SILVA

CPF/CNPJ: 78268559420

Posicdo em 16-09-2020 17:48:43

O pedido de indenizacdo do Seguro DPVAT foi concluido com a liberacdo do pagamento para a conta indicada pelo beneficiari
Data do Pagamento: XX/XX/XXXX

Valor da Indenizacao: R$00.000,00

Juros e Corregdo: R$00.000,00

Valor Total: R$00.000,00

Data do Pagamento Valor da Indenizagdo Juros e Corre¢do Valor Total

07/06/2019 R$ 3.375,00 R$ 0,00 R$ 3.375,00

Histérico das correspondéncias enviadas

Data da Referéncia Ver Carta
Carta
15/06/2019 E’:GAMENTO &, (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/eSIRTMo7eBRofbrgbdos

INDENIZACAO api_key=XOpTBXPGKmYBWSV8NbD40rv79d+R50ybFZYv9__DgMCc=)

INTERRUPCAO | &

29/05/2019 | DO PRAZO DE | (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/vTUIsOV7eTxQisL__ TfDsKg
ANALISE api_key=X0pTBXPGKmYBwSV8NbD40rv79d+R50ybFZYv9__DgMCc=)

Chat

vw.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Acompanhe-o-Processo 1/3
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regi6es Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administadora do Seguro DPVAT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 14 de Junho de 2019

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190324937 Vitima: SEVERINO SEBASTIAO DA SILVA

Data do Acidente: 02/12/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAGAO

Senhor(a), SEVERINO SEBASTIAO DA SILVA

Informamos que o pagamento da indenizagédo o Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as informacgdes

N abaixo:

a

; Multa: R$ 0,00

= Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 3.375,00
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Dano Pessoal: Perda completa da mobilidade de um tornozelo 25%

Graduagao: Em grau completo 10%

% Invalidez Permanente DPVAT: (10% de 25%) 25,00%

Valor a indenizar: 25,00% x 13.500,00 = R$ 3.375,00

Recebedor: SEVERINO SEBASTIAO DA SILVA
Valor: RS 3.375,00

Banco: 001

Agéncia: 000002039-7

Conta: 000008773-4

Tipo: CONTA CORRENTE

NOTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatémica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenizagdo por Invalidez Permanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informagdes.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faca parte do Recomecgo, programa da Seguradora Lider para
beneficiarios do Seguro DPVAT. Cadastre seu curriculo e confira vagas de emprego em:
www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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06/09/2017 Comprovante de Inscrico e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscricao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizacdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MENSERD DB INIERICH COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | 047A D ABERTLRA
09.248.608/0001-04 10/M12/2007
NOME EMPRESARIAL

SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
wEAEEARE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
65,12-0-00 - Sociedade seguradora de seguros nao vida

CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
65.11-1-01 - Sociedade seguradora de seguros vida

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Anénima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SENADOR DANTAS 74 5,6,9,14 E 15 ANDA RES

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
20.031-205 CENTRO RIO DE JANEIRO RJ
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CITACAOQ.INTIMACAO@SEGURADORALIDER.COM.BR (21) 3861-4600

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ‘I
Ee it ol

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL

ATIVA 10/12/2007

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL —‘ DATA DA SITUACAO ESPECIAL ‘
ARk RAN ¢ thdhbkE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 06/09/2017 as 15:28:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

+ | Consulta QSA / Capi

EE Praparar Pégina
i para impresséo
A RFB agradece a sua visita, Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique agui.
Atualize sua pagina
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